
Subsidieregeling Voor Elkaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, eerste lid, artikel 3 en artikel 5 van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Putten 2022; 

  

overwegende dat de gemeente Putten de volgende beleidsdoelen heeft geformuleerd: 

in het Meerjarenplan samenleving 2019-2022: 

• Inwoners doen mee in een inclusieve samenleving 

• Putten is een vitale en sociale gemeenschap 

• Inwoners leven en doen mee vanuit eigen kracht en verantwoordelijkheid. 

• Inwoners leven in een gezonde leefomgeving en hebben een gezonde leefstijl. 

  

aanpak en deelname Nationale Coalitie tegen Eenzaamheid: 

• Blijvend inzetten op het voorkomen en bestrijden van eenzaamheid. 

• Maatschappelijke aandacht creëren voor eenzaamheid. 

• Het taboe op eenzaamheid doorbreken en bespreekbaar maken. 

• Een trendbreuk teweegbrengt zodanig dat wij in de samenleving meer - en meer vanzelfsprekend 

- naar elkaar omkijken 

  

dat wij met deze regeling beogen inwonersinitiatieven te stimuleren die meer ontmoeting voor eenzame 

ouderen creëren waarbij inwoners vanuit eigen kracht en verantwoordelijkheid omzien naar elkaar en 

op die wijze een bijdrage leveren aan bovenstaande beleidsdoelen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Voor Elkaar. 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1.1 Begrippen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Algemene subsidieverordening: 

de Algemene subsidieverordening gemeente Putten 2022; 

b. sociale verbondenheid: 

sociale verbondenheid is het gevoel van verbinding dat mensen ervaren wanneer zij zich bij een 

of meer anderen gezien, gehoord en gekend voelen; 

c. ouderen: 

onder de doelgroep ouderen verstaan we inwoners met een leeftijd van 65+; 

d. eenzaamheid: 

eenzaamheid is je niet verbonden voelen. Je ervaart een gemis aan een hechte, emotionele band 

met anderen. Of je hebt minder contact met andere mensen dan je wenst. 

  

Hoofdstuk 2 Reikwijdte 

Artikel 2.1 Doelgroep 
Eenzame ouderen met een leeftijd van 65+ woonachtig in de gemeente Putten. 

  

Artikel 2.2 Voorwaarden om in aanmerking te komen 
1. De subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan een groep van twee personen die inwonersiniti- 

atieven of activiteiten willen organiseren die zich richten op het tegengaan van sociaal isolement 

onder de doelgroep waarbij ontmoeting, sociale verbondenheid en het omzien naar elkaar voorop 

staat. 

2. Het inwonersinitiatief of activiteit valt binnen de wet- en (gemeentelijke) regelgeving. 

Nr. 150661 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2022 nr. 150661 5 april 2022 1 



3. De subsidie is bedoeld als een eenmalige investeringsimpuls voor het realiseren van een inwo- 

nersinitiatief of activiteit en niet voor de structurele exploitatie ervan; 

  

Hoofdstuk 3 Hoogte subsidie en subsidieplafond 

Artikel 3.1 Hoogte subsidie 
De hoogte van de subsidie per aanvraag bedraagt maximaal 2500,- euro. 

  

Artikel 3.2 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt 7500,- euro. 

2. De beoordeling en de verstrekking van de subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van 

complete aanvragen, totdat het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

  

Hoofdstuk 4 Verplichtingen 

Artikel 4.1 Betrokkenheid deelnemers 
1. Aanvrager zet zich in om de activiteiten bij de doelgroep onder de aandacht te brengen. 

2. Aanvrager zorgt ervoor dat het aanbod bekend is bij Breed Welzijn Putten. 

  

Hoofdstuk 5 Wanneer komt uw aanvraag niet in aanmerking voor deze subsidie? 

Artikel 5.1 Er is geen subsidie mogelijk voor: 
1. initiatieven die tot doel hebben om commerciële activiteiten te ontwikkelen; 

2. de inzet van professionele organisaties en instellingen; 

3. initiatieven waarvoor reeds al beroep is gedaan op een bestaande regeling; 

4. het initiatief, waarvoor subsidie wordt gevraagd, is begonnen voordat de aanvraag is ontvangen; 

5. initiatieven die niet grotendeels met vrijwillige inzet worden ontwikkeld en uitgevoerd; 

6. wanneer op voorhand bekend is dat voor de aangevraagde activiteiten de benodigde vergunningen 

en ontheffingen niet zullen worden of niet zijn verleend; 

7. wanneer het initiatief niet voldoende draagvlak heeft bij mensen die een belang hebben bij (de 

impact van) het initiatief. 

  

Hoofdstuk 6 Subsidiabele kosten 

Artikel 6.1 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen, zijn: 
1. financiële middelen die een aanvrager zelf inbrengt voor het realiseren van het initiatief; 

2. in redelijkheid te maken kosten die direct verband houden met de uitvoering van de activiteiten. 

  

Artikel 6.2 Kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen, zijn: 
1. de kosten die door de aanvrager zijn gemaakt voor de indiening van de aanvraag, alsmede de 

kosten van salarissen die gemoeid zijn met het tot uitvoering brengen van een inwonersinitiatief 

of activiteit; 

2. kosten die naar het oordeel van het college naar aard en omvang niet in relatie of verhouding 

staan tot het initiatief waarvoor subsidie is aangevraagd. 

  

Hoofdstuk 7 Ingangsdatum en citeertitel 

Artikel 7.1 Ingangsdatum en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Voor Elkaar 

  

Putten, 29 maart 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 150661 5 april 2022 2 



Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2022 nr. 150661 5 april 2022 3 


